
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 
 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Koupaliště Dubice, Česká 
Lípa“, zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona a vedenou ve Věstníku VZ pod ev. č. Z2022 – 016416 a na profilu zadavatele pod  
ev. č. P22V00000037, zadavatel na základě dotazů vysvětluje zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 odst. 1 zákona 
následovně:  

Dotaz č. 1  
Zadávací dokumentace v článku 5.3.1 seznam stavebních prací požaduje doložit seznam stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

plnění a dokončení nejvýznamnějších z nich.   

Požadavky na referenční zakázky jsou následující:  

 

a) minimálně 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla rekonstrukce nebo novostavba 

veřejně přístupného koupaliště nebo aquaparku včetně sociálního zázemí, kdy investiční náklady 

každé z nich přesáhly 100 mil. Kč včetně DPH a  

b) minimálně 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla dodávka venkovního 

víceúčelového nerezového bazénu o vodní ploše min. 400 m2 u každé z nich, přičemž za 

víceúčelový je považován bazén nebo soustava bazénů, jejichž součástí jsou vodní atrakce a  

c) minimálně 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem byla dodávka a instalace bazénové 

technologie pro veřejné venkovní bazény, koupaliště či aquaparky s bazénem o velikosti vodní 

plochy min. 400 m2 s výkonem cirkulační úpravny bazénové vody min. 250 m3/hod. u každé z 

nich.  

  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/11167/2022 
Č. j.: MUCL/77431/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 29.6.2022 

 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/11167/2022 
č. j: MUCL/77431/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

 
 

 

Jako uchazeč o veřejnou zakázku se domníváme, že zadavatel při vypisování měl zohlednit rozsah a složitost 

zakázky a stanovit delší dobu (než uvedených 5 let) pro doložení realizace stavebních prací. Dle ustanovení § 79, 

odst. 2 písm. a) zákona zadavatel má možnost stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně 

hospodářské soutěže.   

Zde jsme názoru, že zadavatel měl přihlédnout k této skutečnosti a stanovit dobu delší, například 10 let. Jen 

omezený počet stavebních firem realizoval v posledních 5 letech dvě zakázky na koupaliště nebo aquaparky 

přesahující finanční objem 100 mil. Kč včetně DPH každá, proto hrozí omezení hospodářské soutěže a znemožnění 

zapojení dalších účastníků do soutěže o veřejnou zakázku.   

 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel stanovil požadavky na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. písm. a) v souladu se zákonem. Dle názoru 
zadavatele je požadavek na 2 realizované rekonstrukce či novostavby koupališť nebo aquaparků, kdy finanční 
objem každé z nich činil 100 mil. Kč včetně DPH v posledních 5 letech, požadovanému rozsahu, složitosti  
a významu předmětné zakázky přiměřený. Zadavatel prověřil, že zakázky s požadovanými parametry byly u nás 
v posledních 5 letech realizovány a neomezuje ani možnost prokázat kvalifikaci obdobnými stavbami 
realizovanými v zahraničí. Zadavatel požaduje, aby realizaci této zakázky prováděl dodavatel, který má  
již s realizací obdobných zakázek zkušenosti, přičemž neomezuje možnost zapojení více dodavatelů ať již formou 
podání společné nabídky nebo poddodavatelsky.    
 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce.  
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová, DiS. 
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 
 

  

  


		2022-06-29T15:21:16+0200




